1

Протокол № 2/305

заседания диссертационного совета 24.2.409.02

от «26» мая 2025 г.

Присутствовали: д. филол. н., профессор

д. филол. н., профессор

к. филол. н., доцент

д. филол. н., профессор

д. филол. н., профессор

д. филол. н., профессор

д. филол. н.

д. филол. н., профессор

д. филол. н., профессор

д. филол. н., профессор

д. филол. н., профессор

д. филол. н., профессор

д. филол. н., профессор

д. филол. н., профессор

ШАРАНДИН А.Л.

ПОТАНИНА Н.Л.

СЕРЕБРЕННИКОВА Н.Г.

АЛТАБАЕВА Е.В.

БАБИНА Л.В.

БОЛДЫРЕВ Н.Н.

БОРОДА Е.В.

ГОНЧАРОВ П.А.

ДУБРОВИНА С.Ю.

ЖЕЛТОВА Н.Ю.

ПОПОВА Е.А.

СОРОКИНА Н.В.

 ХВОРОВА Л.Е.

ЩЕРБАК А.С.

Присутствовало на заседании 14 членов диссертационного совета (из них 6

докторов наук по специальности 5.9.1. Русская литература и литературы народов

Российской Федерации).

ПОВЕСТКА ДНЯ: о принятии к защите диссертации Смагиной Анны

Андреевны «Филологическая проза в творчестве Д. Андреева» на соискание

ученой степени кандидата филологических наук по специальности 5.9.1. Русская

литература и литературы народов Российской Федерации.

СЛУШАЛИ: о результатах предварительного рассмотрения диссертации

Смагиной Анны Андреевны «Филологическая проза в творчестве Д. Андреева» на

соискание ученой степени кандидата филологических наук по специальности

5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской Федерации

экспертной комиссией в составе: доктор филологических наук Е.В. Борода,

доктор филологических наук, профессор П.А. Гончаров, доктор филологических

наук, профессор Н.Л. Потанина.

Председатель экспертной комиссии доктор филологических наук,

профессор Н.Л. Потанина ознакомила членов диссертационного совета по защите

докторских и кандидатских диссертаций с заключением экспертной комиссии и

предложениями о назначении ведущей организации и официальных оппонентов.

В заключении отмечается:

1. Диссертация соответствует специальности 5.9.1. Русская литература и

литературы народов Российской Федерации и профилю диссертационного

совета 24.2.409.02. Диссертация соответствует пп. 11, 12, 14 «Положения о

присуждении учёных степеней», утвержденного постановлением

Правительства РФ от 24 сентября 2013 г., № 842.

2. В публикациях автора достаточно полно отражено содержание

исследования, имеющее значимость для науки и практики. 5